



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

17.05.2017

№ 44

О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 17.08.2015 № 77

В целях совершенствования документационного обеспечения деятельности Губернатора Астраханской области и Правительства Астраханской области и в связи с кадровыми изменениями  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 17.08.2015 № 77 «Об Инструкции по делопроизводству в администрации Губернатора Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 4 Инструкции по делопроизводству в администрации Губернатора Астраханской области, утвержденной постановлением (далее – Инструкция):

- абзац восьмой подпункта 4.8.5 пункта 4.8 дополнить словами «, если письмо оформляется на бланке должностного лица»;

- в подпункте 4.9.2 пункта 4.9 слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального», слова «Р.З. Умерову» заменить словами «В.И. Корнильеву»;

- в подпункте 4.11.3 пункта 4.11 слова «К.А. Маркелов» заменить словами «Р.Д. Султанов»;

- в подпункте 4.12.4 пункта 4.12 слова «А.Б. Клыкканов» заменить словами «И.А. Мартынов».

1.2. В пункте 5.8 раздела 5 Инструкции:

- абзац первый после слова «гражданина,» дополнить словами «устанавливающие правовой статус организаций или»;

- в абзаце третьем слова «их издания (принятия) в управление» заменить словами «дня их первого официального опубликования в Управление».

1.3. В разделе 6 Инструкции:

- пункт 6.3 после цифр «4.7» дополнить словами «раздела 4»;

- в пункте 6.4:

абзац пятый изложить в новой редакции:

«При наличии в тексте проекта поручений (рекомендаций) государственному органу, органу местного самоуправления, иным органам и организациям, должностным лицам указание на фамилию и инициалы руководителя, должностного лица не требуется.»;

абзац шестой дополнить словами «(за исключением табличных материалов)»;

- в подпункте 6.7.1 пункта 6.7:

в абзаце первом слова «, вступившие в силу,» исключить;

абзац пятый после цифр «4.5» дополнить словами «раздела 4»;

дополнить абзацами шестым, седьмым следующего содержания:

«Указание на заголовок не требуется, если ссылка делается на приложение (положение, порядок и т.п.), наименование которого совпадает с заголовком нормативного правового или иного правового акта, к которому оно прилагается (утверждается), например:

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Развитие рыбохозяйственного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 314.»;

- в пункте 6.8:

слово «утверждения,» исключить;

подпункт 6.8.5 дополнить абзацами следующего содержания:

«При необходимости ссылки в тексте порядка на другой порядок, утвержденный тем же правовым актом, используется формулировка:

в соответствии с пунктом 2 Порядка (полное наименование), утвержденного настоящим постановлением.»;

- абзац четвертый пункта 6.9 изложить в новой редакции:

«Кармазин А.П. - руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Ростовской, Волгоградской и Астраханской областям и Республике Калмыкия (по согласованию)»;

- в пункте 6.10:

абзац второй после цифр «4.10» дополнить словами «раздела 4»;

дополнить абзацами четвертым, пятым следующего содержания:

«Нумерация приложений осуществляется по мере указания на них в тексте проекта.

Наименование приложения должно соответствовать его наименованию в тексте проекта, при этом наименование приложения в тексте проекта указывается без сокращений, принятых по тексту проекта.»;

- в абзаце втором пункта 6.11 слова «(Зайцева М.А.)» исключить;

- пункт 6.12 дополнить абзацами следующего содержания:

«При необходимости установления особого порядка вступления в силу отдельных положений изменяющего акта, заключенных в кавычки с иными положениями и являющихся вместе с ними единым абзацем в соответствии с

пунктом 7.19 раздела 7 настоящей Инструкции, используется следующая формулировка:

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого пункта 2 постановления в части установления требований к сроку замещения государственных должностей Астраханской области, вступающих в силу с 01.06.2016.».

1.4. В разделе 7 Инструкции:

- абзац третий пункта 7.2 после слова «силу» дополнить словами «, приостановлении действия»;

- пункт 7.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Допускается внесение изменений в правовые акты о внесении изменений при необходимости изменения порядка вступления в силу правового акта о внесении изменений, изменения срока исполнения поручения либо устранения нарушений, касающихся юридико-технического оформления правового акта о внесении изменений.»;

- пункт 7.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Аналогичный порядок применяется для проектов о приостановлении действия правовых актов, например:

О приостановлении действия постановления Правительства Астраханской области от .....№ .....

или

О приостановлении действия отдельных положений постановления Правительства Астраханской области от .....№ .....

или

О приостановлении действия постановлений Правительства Астраханской области от .....№ ....., от .....№ ..... и распоряжения Правительства Астраханской области от .....№ .....

или

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от .....№ ..... и приостановлении действия его отдельного положения.

В наименовании проекта не указывается правовой акт, который признается утратившим силу, в случае если проектом правового акта предлагается ввести новое правовое регулирование и признать утратившим силу ранее действующий правовой акт, имеющий аналогичный предмет правового регулирования.»;

- в пункте 7.12:

дополнить абзацами вторым – двадцать четвертым следующего содержания:

«При необходимости внесения нескольких изменений в одну структурную единицу используются следующие формулировки:

1.1. В пункте 5 Порядка:

- в подпункте 5.1:

абзац второй изложить в новой редакции:

«.....»;

абзац третий дополнить словами «.....»;

- подпункт 5.3 изложить в новой редакции:

«5.3.....».

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:

«6.....».

или

- в приложении № 4:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в новой редакции:

«3.....»;

- приложение № 5 признать утратившим силу.

или

- в паспорте государственной программы:

строку «.....» изложить в новой редакции:

«.....»;

в строке «.....» цифры «.....» заменить цифрами «.....».

Допускается оформление в виде отдельных приложений к изменяющему проекту изменений большого объема в разделы государственной программы Астраханской области, например:

- раздел 3 «...» государственной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»;

в подпункте 7.12.3:

абзац второй дополнить словами «, пересчет нумерации пунктов (подпунктов) правового акта осуществляется каждый раз после дополнения правового акта (пункта) новой структурной единицей, например:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«- дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4.....»;

- пункты 4 - 41 считать соответственно пунктами 5 - 42;

- дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24.....»;

- пункты 24 - 42 считать соответственно пунктами 25 - 43.»;

подпункт 7.12.4 после слова «раздела» дополнить словом «(пункта)»;

дополнить подпунктами 7.12.5 - 7.12.7 следующего содержания:

«7.12.5. При изменении нумерации структурных единиц правового акта необходимо внесение изменений в структурные единицы правового акта, содержащие ссылку на структурные единицы правового акта, нумерация которых изменена.

7.12.6. При дополнении правового акта, содержащего приложения, новым приложением нумерация имеющихся приложений пересчитывается с учетом внесенного дополнения, при этом необходимо внесение изменений в структурные единицы правового акта, содержащие ссылку на приложения,

нумерация которых изменена (за исключением случаев дополнения приложений после всех имеющихся приложений).

При дополнении правового акта новым приложением необходимо внесение изменения в текст правового акта для включения в него ссылки на новое приложение.

При признании утратившим силу приложения к правовому акту изменение нумерации оставшихся приложений не требуется.

7.12.7. Таблицы, схемы, заголовки и примечания к ним, содержащиеся в тексте правового акта, в подсчете абзацев не учитываются.»;

- в пункте 7.13:

в абзаце двадцать первом слова «в новой редакции» заменить словами «следующего содержания»;

абзац тридцать четвертый дополнить словами «, если изменяемое сочетание содержит одно слово (цифру) и знаки препинания, то применяется термин «слово» («цифра»). При необходимости изменения формулировки «организационно-контрольное» используется термин «слово», при необходимости изменения формулировки «Иванов И.И.» используется термин «слова»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Допускается внесение в одну структурную единицу правового акта одновременно нескольких изменений, не требующих изложения ее в новой редакции, например:

в пункте 5 слово «.....» исключить, после слова «.....» дополнить словами «.....».

Допускается внесение одной структурной единицей изменяющего акта аналогичных изменений в несколько структурных единиц правового акта одновременно, при этом в изменяющем акте не должна нарушаться последовательность внесения изменений в структурные единицы правового акта, например:

в пункте 5, в абзаце четвертом пункта 7 слова «.....» исключить.

В данном примере не допускается последующее внесение тем же изменяющим актом иных изменений в пункты 5 - 7.

или

в наименовании, пункте 1 постановления, наименовании и пункте 2 Порядка (полное наименование), утвержденного постановлением, слова «.....» исключить.

В данном примере не допускается последующее внесение иных изменений тем же изменяющим актом в наименование, пункты постановления, наименование и пункты 1, 2 Порядка.»;

- абзац восьмой пункта 7.16 изложить в новой редакции:

«Допускается внесение изменений большого объема в таблицы (отдельные строки), схемы, формы документов в виде приложения к проекту, например:»;

- в абзаце пятом пункта 7.17 слова «Яковлева В.А.» заменить словами «Харисова Р.Л.»;

- пункт 7.21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Аналогичный порядок применяется для проектов о приостановлении действия правовых актов.»;

- пункт 7.22 дополнить абзацем следующего содержания:

«При приостановлении действия основного правового акта приостановление действия правовых актов, вносящих изменения в него, не требуется.»;

- дополнить пунктом 7.28 следующего содержания:

«7.28. При одновременном внесении изменений в правовой акт и приостановлении действия его положений положение о приостановлении действия включается в текст проекта отдельным пунктом после пунктов о внесении изменений вне зависимости от нумерации приостанавливаемой структурной единицы, например:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от ..... № ..... «.....» следующие изменения:

в Положении ....., утвержденном постановлением (далее - Положение):

- пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.....»;

- пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.....».

2. Приостановить действие подпунктов 8.2 - 8.10 пункта 8 Положения до 01.01.2019.»;

- пункт 7.28 считать пунктом 7.29;

- в пункте 7.29 слова «или признающий утратившим силу» заменить словами «, признающий утратившим силу или приостанавливающий действие».

1.5. Абзац первый пункта 8.7 раздела 8 Инструкции после слова «гражданина,» дополнить словами «устанавливающие правовой статус организаций или».

1.6. В разделе 9 Инструкции:

- в подпункте 9.1.3 пункта 9.1 слова «пункта 9.1 настоящей Инструкции» заменить словами «настоящего пункта»;

- в абзаце втором подпункта 9.3.5, подпункте 9.3.6 пункта 9.3 слова «настоящей Инструкции» заменить словами «настоящего пункта»;

- в подпункте 9.4.2 пункта 9.4 слова «пункта 9.4 настоящей Инструкции» заменить словами «настоящего пункта».

1.7. В пункте 10.1 раздела 10 Инструкции слова «субъекта Российской Федерации (Астраханской области)» заменить словами «Астраханской области».

1.8. В абзаце втором пункта 11.4 раздела 11 слова «пунктом 11.2.1 настоящей Инструкции» заменить словами «подпунктом 11.2.1 пункта 11.2 настоящего раздела».

1.9. Абзац одиннадцатый пункта 12.1 раздела 12 Инструкции после цифр «4.10» дополнить словами «раздела 4»;

1.10. В разделе 13 Инструкции:

- в пункте 13.1:

слова «пятом подпункта 13.6.1 пункта 13.6 настоящей Инструкции» заменить словами «шестом подпункта 13.6.1 пункта 13.6 настоящего раздела»;

в подпункте 13.1.4 слова «настоящей Инструкции» заменить словами «настоящего раздела»;

- абзац девятнадцатый подпункта 13.4.4 пункта 13.4 после слова «Губернатора» дополнить словом «, администрации»;

- в пункте 13.6:

в подпункте 13.6.1:

абзац пятый изложить в новой редакции:

«- в государственные органы;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- иные органы.»;

- в подпункте 13.6.12, абзацах втором, третьем подпункта 13.6.13 слово «пятом» заменить словом «шестом»;

- подпункт 13.7.13 пункта 13.7 после цифр «4.9» дополнить словами «раздела 4».

1.11. Абзац второй подпункта 14.5.1 пункта 14.5 раздела 14 Инструкции после слова «портале» дополнить словом «исполнительных».

1.12. В абзаце втором пункта 15.11 раздела 15 Инструкции слова «(подпункт 15.3.1 пункта 15.3 настоящей Инструкции)» заменить словами «в соответствии с подпунктом 15.3.1 пункта 15.3 настоящего раздела».

1.13. В приложении № 17 к Инструкции:

- слова «К.А. Маркелов» заменить словами «Р.Д. Султанов»;

- слова «управление Министерства» заменить словами «Управление Министерства».

1.14. В приложении № 18 к Инструкции слова «К.А. Маркелов» заменить словами «Р.Д. Султанов».

1.15. В приложении № 19 к Инструкции:

- слова «К.А. Маркелов» заменить словами «Р.Д. Султанов»;

- слова «управление Министерства» заменить словами «Управление Министерства»;

- слова «Заместитель председателя Правительства Астраханской области по функционированию системы жизнеобеспечения и экологической безопасности В.А. Яковлев» исключить;

- слово «дорожного» заменить словом «жилищно-коммунального»;

- слова «Р.З. Умеров» заменить словами «В.И. Корнильев»;

- слова «Министр жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области С.В. Кучумов» исключить.

1.16. В приложениях № 20, 26 к Инструкции слова «К.А. Маркелов» заменить словами «Р.Д. Султанов».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин